[image: image1.png]

	鲁标定字〔2016〕24号

	关于《建筑业营改增建设工程计价依据调整实施意见》执行中有关问题的意见

	发布时间：2016-07-13 15:49

	各市标准定额站（造价处、办）、各有关单位：
　　2016年4月21日，省住房城乡建设厅印发了《建筑业营改增建设工程计价依据调整实施意见》（鲁建办字〔2016〕20号，以下简称《实施意见》），对建筑业营改增后工程造价的组成和工程计价的方法作出了原则性规定。针对《实施意见》执行中各方反映较为集中的问题，应部分市造价管理机构的请示，经研究，提出如下意见：
　　一、关于增值税简易计税方法
　　（一）采取增值税简易计税方法的建设工程费用项目组成内容和计算程序，除税率外，与营改增之前的计价依据相同。税前工程造价的各个构成要素均包含进项税额，应按照营改增之前的计价依据进行计算。
　　（二）采取增值税简易计税方法的建设工程费用项目中，税金以及附加税按照本意见附件中的综合税率计算。综合税率的内容包括增值税应纳税额（简易计税）、城市维护建设税、教育附加及地方教育附加。
　　二、采取增值税一般计税方法和简易计税方法的建设工程项目，甲供材料（设备）均不作为税金的计算基数。
　　三、2016年5月1日前已招标或签订合同，但开工日期在5月1日之后的建设工程，应按照《实施意见》及本意见的规定，经甲乙双方协商后对合同价款进行调整。
　　四、建设工程项目使用的农产品在计算进项税额时，如取得增值税专用发票，则按照发票上注明的税额计算；如取得农产品收购（销售）发票，则按照发票上注明的买价乘以13%的扣除率计算进项税额。编制招标控制价时，由招标人根据当地实际情况选用其中一种方式计算。

　　附件：简易计税方法下的综合税率

山东省工程建设标准定额站
2016年7月13日

　　附件：

简易计税方法下的综合税率

工程所在地
税率
市区
3.37%
县城、镇
3.31%
市区、县城、镇以外
3.19%

省标准定额站